Virginitate gaudemus; ita pia devotionis erudiámur affectu. Per Dóminum nostrum.

### In II Vesperis

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Laetabúntur in cubilibus suis.

**Ad Magnif. Ant.** Gaudent in caelis \* anime Sanctorum, qui Christi vestigia ejus secúti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

### Oratio

**D**eus, qui es Sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem beatorum Cántii, Cantiani et Cantianillæ martyrio consecrasti: da Ecclesiae tuae, natalitio tantae festivitatis gratulari; ut apud misericordiam tuam et exemplis eorum et méritis adjuvetur. Per Dóminum.

*Et fit Com. S. Angelae:*

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus preparávit in aeternum.

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in aeternum.

### Oratio

**D**eus, qui novum per beatam Angelam sacrarum Virginum collegium in Ecclesia tua florere voluisti: da nobis, ejus intercessióne, angelicis moribus vivere; ut, terris omnibus abdicatis, gaudiis pérfrui mereámur aeternis. Per Dóminum.

Die 5 Junii

### S. Bonifatii

**Episcopi et Martyris**

**Duplex II classis (ex privil.)**

*Omnia ut in Communi unius Mart. praeter ea, quae in Brevariario hac die habentur propria.*

*I Vesperae dicuntur inter grae de S. E. M. cum Com. S. Francisci Caraccioli Conf.*

*In I Nocturno Lectiones A Miléto, de Communi unius Martyris.*

*In II Vesperis Commemoratio S. Norberti Ep. et Conf.*

Die 16 Junii

### S. Bennonis

**Episcopi et Confessoris**

*Semiduplex*

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolum glóriæ induit eum. **Ad Magnif. Ant.** Sacros dos et Póntifex, \* et virtutum ópifex, pastor bone

in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

### Oratio

**D**eus, qui nos beati Benónis Pontificis confessione gloriosa circumdas et prótegis: da nobis, et ejus imitatione proficere, et intercessióne gaudere. Per Dóminum.

*In I Nocturno, si dicendae sint de Communi, Lectiones: Fidelis sermo, de Communi Confessoris Pontificis.*

In II Nocturno

Lectio iv

**B**enno, Hildésima Saxoniae civitate, illustribus genitoribus oriundus, quinquennis sancto Bernardo Hildesimensi episcopo, ejus consanguineo, commendatus, Wiggero monasterii sancti Michaelis praeposito, in Dei timore instruendus, et in studio litterarum erudendus traditur. Factus adolescens, episcopi consilio sumpto habitu monachorum, in eodem cenobio tam sancte vixit, ut mortuo abbate cogereetur sollicitudinis abbatialis sarcinam subire: cujus tamen vacationem praemore vitae contemplativae post spatium trium circiter mensium flentibus saepe oculis

impetrávit. Cum autem speráret, reliquum vitae privatim in oratione transigere, Henricus imperator, tertius hujus nominis, cupiens in Ecclesia Goslariensi, a se nuper absoluta, congregationem Canonícorum regulariter viventium, a probatissimis et doctissimis quibusque Germanorum constitutere, Benónem magnis precibus a Pontifice Leone nono impetratum, et illius auctoritate ab ordine monástico ad canonicum translátum, eidem novellae congregationi magistrum addidit, ut illi spiritalis aemulura dux esset, et illam ecclesiasticae disciplinae tirocinii informaret. **R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

### Lectio v

**C**um autem annos decem et septem in canonica congregatione sanctissime Goslariense multorum praediorum, domorum et cenonium paternae hereditatis attributione ditavisset, sua-

dente beato Annone Coloniensi archiepiscopo ecclesiæ Misnensi, tunc vacanti præfectus, episcopatum ne acciperet, omnibus quibus potuit modis restitit: sed tandem beati Annonis acriter objurgatione compulsus illum suscepit: non nescius tamen, divino sibi revelante spiritu, quantis tribulationum fluctibus in episcopatu foret exagitandus: quemadmodum ipse eventus comprobavit: dum Henricus quartus imperator, bello contra Saxonum excitato, sanctum episcopum, officio boni pastoris incumbentem, et nihil mali suspicantem invadens, insontem capit, omnia illius ecclesiæ bona diripit, et captum carceribus et exsilio durissimo damnat.

**R.** Pòsui adjutòrium super potèntem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

#### Lectio vi

**R**evocatus deinde ab exsilio et ad suam ecclesiam ire permixtus, mox alia tempestate contra il-

lum oborta exulare de novo compellitur: exorto nimirum diro schismate inter Romanum Pontificem Gregorium septimum, et ipsum imperatorem, quo vel Henrici iram incurere, vel Dei et Pontificis mandatorum transgressor fieri cogitur. Eligens enim potius indignationem hominum incurere, quam divinum mandatum contemnere: superatis insidiis sibi in man paratis, Romam pergens, Pontifici adhaesit, et pro illius auctoritate, nec non etiam pro ecclesiastica libertate contra ipsum imperatorem acerrime pugnavit, et unum ex tota Germania consilio Romano, eadem causa contra imperatorem celebrato, interfuit et subscripsit. Qui tandem imperatore viribus fracto, liber ad ipsam ecclesiam reversus: dum eidem ecclesiæ instaurandæ, moribusque reformandis strenuam operam impendit: dum Slavis ab errore idololatricæ repurgandis, prædicatione et miraculis totus incumbit: sentiens horam sui exitus appropinquare, convocatis fratribus et ad mu-

tiam dilectionem serio cohortatis: prænuntiata quæ futura erat, Ecclesiæ pacem ac tranquillitatem, in Domino obdormivit, decimo sexto Kalendas Julii, ab Hadriano sexto in Sanctorum numero relatus.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replèta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populòrum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipse.** Glòria Patri. **Ipse.**

*Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio juxta Rubricas sit dicenda, sumi potest sequens*

#### Lectio ix

**B**enno, Hildesima Saxoniæ civitate oriundus, sancti Bernardi episcopi consilio, sumpto habitu monachorum, in sancti Michaelis cenobio tam sancte vixit, ut mortuo abbate cogeretur, sollicitudinis abbatialis sarcinam subire. Henricus imperator, tertius hujus nominis, Bennonem magnis precibus a Pontifice Leone nono impetratum et illius auctoritate ab ordine monastico

ad canonicum translatum novellæ congregationi canonicorum in Ecclesia Goslariensi regulariter viventium magistrum dedit, ut illi spiritualis armatura dux esset et illam ecclesiasticæ disciplinæ firmiter informaret. Cum autem annos decem et septem in canónica congregatione sanctissime vixisset, beato Annone Coloniensi Archiepiscopo suadente, ecclesiæ Misnensi præfectus est, non nescius tamen, divino sibi revelante spiritu, quantis tribulationum fluctibus in episcopatu foret exagitandus, Henricus quartus imperator, bello contra Saxonum excitato, sanctum episcopum insontem capit et exsilio durissimo damnat. Revocatus deinde ab exsilio, mox alia tempestate contra illum oborta exulare de novo compellitur: exorto nimirum diro schismate inter Romanum Pontificem Gregorium septimum et ipsum imperatorem, Romam pergens, Pontifici adhaesit. Imperatore viribus fracto, libere ad suam ecclesiam reversus, tum eidem ecclesiæ instaurandæ, tum Slavis ab errore idolola-

trix repurgandis incumbit. Obdormiuit in Domino decimo sexto Kalendas Julii anni millesimi centesimi sexti.

*Te Deum* laudamus.

In III Nocturno *Homilia* in Evangelium. Homo peregre proficiscens, de *Comm. 1* loco.

### Ad Laudes

*V.* Justum deduxit Dominus per vias rectas. *R.* Et ostendit illi regnum Dei.

*Ad Bened. Ant.* Euge, serve bone \* et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, dicit Dominus.

### Oratio

**D**eus, qui nos beati Benonis Pontificis confessione gloriosa circumdadas et protegis; da nobis, et ejus imitatione proficere, et intercessione gaudere. Per Dominum.